
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente fer ca-07/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2019 a
las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0401300I
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato administrativo de servicios y de suministro de alumbrado extraordinario
para la feria de almería 2019

Contrato administrativo mixto de servicios y de suministro de alumbrado extraordinario, con motivo de la FeriaDescripción 
de Almería 2019. Incluye el suministro e instalación de iluminación para el Recinto Ferial, así como la instalación y
desmontaje de la Portada del Ferial y los motivos ornamentales de la Feria del Mediodía.
Valor estimado del contrato 72.804 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.092,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.804 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ SA

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

NIF A14041362

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.163,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.163,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Iluminaciones Ximenez Sa: 
Fecha del Acuerdo 02/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 23/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria y licitación electrónica. Cuatro criterios de adjudicación, dos objetivos (precio y
mejoras) y dos sometidos a juicio de valor (diseño de arcos y motivos; especificaciones técnicas de la instalación).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras al contrato (tasadas según PCAP)
: 10.00Ponderación 

Precio
: 50.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño de los arcos y motivos decorativos
: 25.00Ponderación 

Especificaciones técnicas de la instalación
: 15.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uz%2BtS5Jmlwp7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID f3ea429b7aa140babed78afe5054e26e |  2019-954785 | Mon, 02 Sep 2019 13:16:15:891 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81155475192381312308804262626444647372 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uz%2BtS5Jmlwp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D



